



ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
CNPJ: 02.940.265/0001-03
Home: www.saojosedodivino.pi.leg.br

Ofício N° 041/2017-GP

São José do Divino (PI), 10 de Março de 2017.

Protocolo nº: 484/2017
Data: 10/03/2017
Alcione Fontene Gomes
Servidor
Protocolo Geral
Pref. Mun. de São José do Divino - PI

A Exmo. Senhor
ANTÔNIO NONATO LIMA GOMES
Prefeito Municipal
São José do Divino/PI

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços do Município de São José do Divino-PI - nº 002/2017, PP SRP 002/2017, Proc. Adm: 0008/2017.

Exmo. Senhor Prefeito.

De acordo com o Decreto Municipal 018/2005 que regulamenta o sistema de Registro de Preços, manifesto o interesse da CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI, em fazer o uso da Ata de Registro de Preços 002/2017 do Município de São José do Divino-PI, através do Pregão Presencial para Sistema Registro de Preços nº 002/2017, com o fim de adquirir, nos termos, condições e especificações contidas na ata supra os seguintes itens, que atendem às necessidades desta:

LOTE I - MATERIAL DE EXPEDIENTE

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS | MARCA | UNID | QTD | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|---|------------|------|-----|-------------|-------------|
| 1 | ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 2 MEDINDO 5,9 X 9,4 CM, COM ENTINTAMENTO PERMANENTE NA COR AZUL, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, FELTRO, TECIDO, TINTA A BASE DE ÁGUA E TAMPA DE METAL. | JAPAN | UNID | 6 | R\$ 8.90 | R\$ 53.40 |
| 2 | APLICADOR DE FITA ADESIVAPARA FECHAMENTO DE CAIXAS DE PAPELÃO COM FITA ADESIVA, COM CAPACIDADE PARA ROLO DE FITA COM LARGURA DE ATÉ 50MM | ALAPLAST | UNID | 4 | R\$ 8.18 | R\$ 32.72 |
| 3 | BORRACHA PONTEIRA BRANCA. | MERCUR | UNID | 50 | R\$ 0.15 | R\$ 7.50 |
| 4 | CAIXA ARQUIVO EM POLIPROPILENO 2.2 MM TIPO POLIENDA, MEDINDO 350 X 130 X 250 MM. | POLICART | UNID | 20 | R\$ 3.74 | R\$ 74.80 |
| 5 | CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS. FUNÇÕES: PORCENTAGEM / FRAC. QUADRADADA / MEMÓRIA / MÚLTIPLA CORREÇÃO TOTAL E PARCIAL / DESLIZAMENTO AUTOMÁTICO OU TELA OFF. | KENKO | UNID | 5 | R\$ 13.28 | R\$ 66.40 |
| 6 | CANETA ESFEROGRÁFICA COM TAMPA VENTILADA, CORES DE TINTA: AZUL, PRETA E VERMELHA. ESCRITA FINA 0.8 MM, CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO. | BIC | UNID | 100 | R\$ 0.50 | R\$ 50.00 |
| 7 | CANETA ESFEROGRÁFICA COM TAMPA VENTILADA, CORES DE TINTA: AZUL, PRETA E VERMELHA. ESCRITA MÉDIA 1.00 MM, CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO. | BIC | UNID | 100 | R\$ 0.50 | R\$ 50.00 |
| 8 | CANETA FINA PARA BALEÃO COM CORRENTE | BIC | UNID | 5 | R\$ 8.18 | R\$ 40.90 |
| 9 | CANETA MARCADOR DE CD | CIS | UNID | 5 | R\$ 1.72 | R\$ 8.60 |
| 10 | CANETA MARCA-TEXTO, PLÁSTICO. CORES FLUORESCENTE AMARELO, LARANJA E VERDE 1.0MM PARA SUBLINHAR E 3,6MM PARA DESTACAR. | CIS | UNID | 20 | R\$ 1.04 | R\$ 20.80 |
| 11 | CARTOLINA 66X50 MM. | BIGNARDI | FLS | 30 | R\$ 0.42 | R\$ 4.20 |
| 12 | CLIPES 270 C/ 100 UNIDADES, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO E EMBALADO EM SACO PLÁSTICO. | ACC | CXA | 25 | R\$ 1.72 | R\$ 43.00 |
| 13 | CLIPES 6/0 C/ 25 UNIDADES, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO E EMBALADO EM SACO PLÁSTICO. | ACC | CXA | 25 | R\$ 1.72 | R\$ 43.00 |
| 14 | CLIPES AÇO LATONADO DOURADO Nº5 (100 UNIDADES) | ACC | PCT | 5 | R\$ 1.72 | R\$ 8.60 |
| 15 | COLA BRANCA ESCOLAR, LAVÁVEL, ATOXICA, COM BICO DOSIFICADOR E PESO LÍQUIDO DE 90 GRAMAS. | KOALA | FRA | 10 | R\$ 1.27 | R\$ 12.70 |
| 16 | CORDÃO P/ CRACHÁ (POLIESTER) C/ PRESILHA/PCT 10 UNID | REDE | PCT | 5 | R\$ 1.35 | R\$ 6.75 |
| 17 | CORRETIVO LÍQUIDO, COBERTURA UNIFORME, SECAGEM RÁPIDA, CORREÇÃO PRECISA, LAVÁVEL, NÃO RESSECA, NÃO TÓXICA E INODORO 18 ML. | MAX | FRA | 10 | R\$ 1.01 | R\$ 10.10 |
| 18 | CRACHÁ TRANSPARENTE PRESILHA 7 X 10 CM PCT 50 UNID | OFFIC | PCT | 5 | R\$ 4.09 | R\$ 20.45 |
| 19 | ELÁSTICO EM LÁTEX COM 100G COR AMARELO | MERCUR | PCT | 15 | R\$ 2.67 | R\$ 40.05 |
| 20 | ENVELOPE 152MM X 229MM | K.O | UNID | 30 | R\$ 0.30 | R\$ 9.00 |
| 21 | ENVELOPE NA COR AMARELA OURO EM PAPEL KRAFT, 80G DIMENSÕES 240 MM X 345 MM. | K.O | UNID | 30 | R\$ 0.30 | R\$ 9.00 |
| 22 | ENVELOPE OFÍCIO 114 X 229 (CX COM 100) | K.O | CXA | 10 | R\$ 0.30 | R\$ 3.00 |
| 23 | ENVELOPE P/ CONVITE COLORIDO PEQ. | K.O | UNID | 30 | R\$ 0.30 | R\$ 9.00 |
| 24 | ENVELOPE PARA CONVITE 163X225MM COLORIDO (COM 50 UNID) | K.O | PCT | 30 | R\$ 0.30 | R\$ 9.00 |
| 25 | ENVELOPE PARA CONVITE FOTO 10X15 - VÁRIAS CORES -(100 UNID) | K.O | PCT | 30 | R\$ 0.30 | R\$ 9.00 |
| 26 | ESTILETE - LÂMINA ESTREITA - SISTEMA DE TRAVA, CORPO DE ACRÍLICO. | LYKE | UNID | 10 | R\$ 0.83 | R\$ 8.30 |
| 27 | ESTILETE - LÂMINA LARGA - SISTEMA DE TRAVA, CORPO DE ACRÍLICO. | LYKE | UNID | 10 | R\$ 1.25 | R\$ 12.50 |
| 28 | ETHQUETAS P/ LAJRE 16 mm DOURADA | SILVER | PCT | 10 | R\$ 1.36 | R\$ 13.60 |
| 29 | EXTRATOR DE GRAMPOS - TIPO ESPÁTULA AÇO INOX. | JAPAN | UNID | 10 | R\$ 1.36 | R\$ 13.60 |
| 30 | FITA GOMADA 38 MM X 50 M | EUROCEL | UNID | 25 | R\$ 6.79 | R\$ 169.75 |
| 31 | FITA MÉTRICA 1,5 MT | BANDERANTE | UNID | 2 | R\$ 1.72 | R\$ 3.44 |
| 32 | GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FLS 75 G/M². TODO EM ESTRUTURA METÁLICA REFORÇADA E BASE EM BORRACHA OU PLÁSTICA ANTIDERRAPANTE, PARA GRAMPO 26/6. | CIS | UNID | 10 | R\$ 15.36 | R\$ 153.60 |
| 33 | GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR NO MÍNIMO 40 FLS 75 G/M², TODO EM ESTRUTURA METÁLICA REFORÇADA E BASE EM BORRACHA OU PLÁSTICA ANTIDERRAPANTE, COM PELO MENOS 07 CENTÍMETROS DE ALTURA E 15 CM DE COMPRIMENTO, PARA GRAMPO 26/6. | CIS | UNID | 5 | R\$ 18.38 | R\$ 91.90 |
| 34 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 TIPO COBRADOS CONTENDO 24 PENTES C/ 240 GR - 5040 GRAMPOS. | CIS | CXA | 10 | R\$ 4.45 | R\$ 44.50 |
| 35 | GRAMPO TIPO TRILHO AÇO 80 MM CAIXA 50 UNID (FABRICADO COM CHAPA DE AÇO REVESTIDA). | CIS | CXA | 10 | R\$ 6.49 | R\$ 64.90 |

| | | | | | | |
|------------------------------|--|------------|------|----|-----------|---------------------|
| 36 | LAPIS PRETO Nº 2, APONTADO, 1ª QUALIDADE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 17 CM, COM O NOME DO FABRICANTE GRAVADO NO CORPO. | LETRA COR | UNID | 50 | R\$ 0.21 | R\$ 10.50 |
| 37 | LIVRO DE ATA COM 100 FLS NUMERADAS 205 MM X 300 MM, COMPOSIÇÃO: CAPA CONTRA-CAPA: PAPELÃO 700 GRs, REVESTIDO PAPEL 90 GRs PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFF-SET 56 GRs. | SD | UNID | 8 | R\$ 9.19 | R\$ 73.52 |
| 38 | LIVRO DE ATA COM 200 FLS NUMERADAS 205 X 300 MM, COMPOSIÇÃO: CAPA CONTRA-CAPA: PAPELÃO 700 GRs, REVESTIDO PAPEL 90 GRs PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFF-SET 56 GRs. | SD | UNID | 5 | R\$ 11.59 | R\$ 57.95 |
| 39 | LIVRO DE PONTO C/ 100 FLS 215 X 315 MM. | SD | UNID | 3 | R\$ 9.19 | R\$ 27.57 |
| 40 | MÍDIA CD-R VIRGEM | LASER | UNID | 20 | R\$ 1.04 | R\$ 20.80 |
| 41 | MÍDIA DVD-R 4.7G VIRGEM | LASER | UNID | 20 | R\$ 1.04 | R\$ 20.80 |
| 42 | PAPEL A4 75 G/M² C/ 500 FLS 210 X 297 MM. | CHAMEX | RM | 50 | R\$ 12.60 | R\$ 630.00 |
| 43 | PAPEL A4 COLORIDO 75 G/ C/ 100 FLS | CHAMEX | PCT | 2 | R\$ 3.08 | R\$ 6.16 |
| 44 | PAPEL ADESIVO | RINO | ROLO | 3 | R\$ 3.08 | R\$ 9.24 |
| 45 | PAPEL AUTOADESIVO P / RECADO, REMOVÍVELS 38 mm X 50mm CORES VARIADAS(COM 4 BLOCOS) | RINO | PCT | 10 | R\$ 2.61 | R\$ 26.10 |
| 46 | PASTA ABA C/ ELÁSTICO COM DORSO DE 18MM, 100% PLÁSTICA (PP), ESPESSURA 0,45MM, 245 LARGURA X 335 ALTURA MM, MATERIAL LEVE, ATOXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL. | DELLO | UNID | 20 | R\$ 1.36 | R\$ 27.20 |
| 47 | PASTA ABA C/ ELÁSTICO COM DORSO DE 40MM, 100% PLÁSTICA (PP), ESPESSURA 0,45MM, 245 LARGURA X 335 ALTURA MM, MATERIAL LEVE, ATOXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL. | DELLO | UNID | 20 | R\$ 3.08 | R\$ 61.60 |
| 48 | PASTA CATÁLOGO COM 20 ENV. OFÍCIO COM COLCHETES | DELLO | UNID | 10 | R\$ 19.09 | R\$ 190.90 |
| 49 | PASTA CLASSIFICADORA, DOBRADA EM CARTOLINA PLASTIFICADA, COM LOMBO REGULÁVEL E GRAMPO PLÁSTICO, MEDIDAS APROX. 250 MM X 345 MM. | DELLO | UNID | 50 | R\$ 2.05 | R\$ 102.50 |
| 50 | PASTA DE MATERIAL PLÁSTICO EM "L", TRANSPARENTE, MEDINDO 220MM X 310MM. | DELLO | UNID | 20 | R\$ 2.37 | R\$ 47.40 |
| 51 | PASTA SUSPENSIVA, EM CARTÃO KRAFT, COM 2 HASTES PLÁSTICAS, ACOMPANHA 1 VISOR = ETIQUETA BRANCA E 1 GRAMPO PLÁSTICO, 240MM X 352MM. COR CASTANHA. | DELLO | UNID | 60 | R\$ 1.99 | R\$ 119.40 |
| 52 | PERFURADOR - PERFURA ATÉ 15 FLS 75 G/M², TRAVA DE SEGURANÇA, GUIA PARA TAMAÑOS VARIADOS DE PAPEL, ACABAMENTO DE QUALIDADE. | CIS | UNID | 5 | R\$ 15.36 | R\$ 76.80 |
| 53 | PILHA COMUM AAA (tipo palito) | PANASONIC | UNID | 20 | R\$ 0.53 | R\$ 10.60 |
| 54 | PILHA COMUM AA | PANASONIC | UNID | 20 | R\$ 0.53 | R\$ 10.60 |
| 55 | PORTA OBJETOS MÚLTIPLO USO DE PLÁSTICO COM 02 GAVETAS, (L133,5 X (P)14,4 X (A)10,8 CM. | CIS | UNID | 8 | R\$ 10.23 | R\$ 81.84 |
| 56 | PORTA OBJETOS MÚLTIPLO LISO DE PLÁSTICO COM 03 GAVETAS, (L133,5 X (P)14,4 X (A)15,5 CM. | CIS | UNID | 8 | R\$ 14.32 | R\$ 114.56 |
| 57 | PORTA-TREÇOS COM ESPAÇOS PARA CANETAS/LAPIS, BORRACHAS E CLIPES (L124 X (P)07 X (A) 10 CM. | CIS | UNID | 10 | R\$ 10.23 | R\$ 102.30 |
| 58 | PRENDEDOR P/ PAPEL 44MM | CIS | CXA | 15 | R\$ 1.35 | R\$ 20.40 |
| 59 | REGUA ESCOLAR 30 CM. | BANDERANTE | UNID | 10 | R\$ 0.36 | R\$ 3.60 |
| 60 | REGUA ESCOLAR 50 CM. | BANDERANTE | UNID | 5 | R\$ 0.68 | R\$ 3.40 |
| 61 | TESOURA P/ USO GERAL COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL 8 POLEGADAS (21 CM), COM CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO. | JAPAN | UNID | 6 | R\$ 7.50 | R\$ 45.00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE I | | | | | | R\$ 3.124.30 |

LOTE II - MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS | MARCA | UNID | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|--|------------|------|--------|-------------|-------------|
| 1 | ALCOOL 92,8% 1000 ML | SOLETO | LT | 10 | R\$ 3.39 | R\$ 33.90 |
| 2 | ÁGUA SANITÁRIA 1000 ML | DULAGIO | LT | 15 | R\$ 6.32 | R\$ 94.80 |
| 3 | ALCOOL EM GEL ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% FRASCO 500G | SOL | FRA | 10 | R\$ 3.12 | R\$ 31.20 |
| 4 | BARBANTE DE PLÁSTICO | RECIC | RL | 1 | R\$ 3.12 | R\$ 3.12 |
| 5 | CESTO P/ LIXO | RECYCLE | PCT | 10 | R\$ 2.64 | R\$ 26.40 |
| 6 | CESTO P/ LIXO C/ TAMPA 12 LITROS | EUROPLAST | UNID | 2 | R\$ 9.29 | R\$ 18.58 |
| 7 | COLHER DESCARTAVEL C/ 50 UNID | BONDPLAST | PCT | 2 | R\$ 1.95 | R\$ 3.90 |
| 8 | COPO DESCARTÁVEL 180 ML C/ 100 UNID | BONDPLAST | PCT | 15 | R\$ 2.04 | R\$ 30.60 |
| 9 | COPO DESCARTÁVEL 50ML C/100 UNID | BONDPLAST | PCT | 10 | R\$ 1.20 | R\$ 12.00 |
| 10 | DESINFETANTE EM PEDRA 35 G. | AZULIM | UNID | 20 | R\$ 1.20 | R\$ 24.00 |
| 11 | DESINFETANTE LÍQUIDO 1000 ML | NO AR | LT | 30 | R\$ 1.68 | R\$ 50.40 |
| 12 | DESODORIZADOR DE AMBIENTES BOM AR | NO AR | FR | 10 | R\$ 6.14 | R\$ 61.40 |
| 13 | DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML | MAX | FR | 15 | R\$ 1.26 | R\$ 18.90 |
| 14 | ESCOVA P/ LAVAR ROUPAS | VITORIA | UNID | 2 | R\$ 1.38 | R\$ 2.76 |
| 15 | ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO | VITORIA | UNID | 2 | R\$ 2.70 | R\$ 5.40 |
| 16 | ESPONJA DE AÇO C/ 8 UNIDADES | ASSOLAN | PCT | 10 | R\$ 1.05 | R\$ 10.50 |
| 17 | ESPONJA DUPLA FACE | LIMPONA | UNID | 15 | R\$ 0.42 | R\$ 6.30 |
| 18 | FLANELA | M C | UNID | 10 | R\$ 2.40 | R\$ 24.00 |
| 19 | INSETICIDA (BAYGON) | MAX | UNID | 4 | R\$ 5.52 | R\$ 22.08 |
| 20 | LIMPA ALUMÍNIO 500 ML | MAX | FR | 1 | R\$ 1.26 | R\$ 1.26 |
| 21 | LIMPA AZULEJOS E CERÂMICAS 1000ML | ECONOMICO | UNID | 20 | R\$ 1.74 | R\$ 34.80 |
| 22 | LIXEIRA GRANDE C/ TAMPA 60 LT | TOLEDA | UNID | 1 | R\$ 20.35 | R\$ 20.35 |
| 23 | LUVAS P/ LIMPEZA MULTIUSO (CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL REVESTIDA INTERNAMANTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, FRISCOS ANTI-DERRAPANTES | MUCAMBO | PAR | 5 | R\$ 2.70 | R\$ 13.50 |
| 24 | MÁSCARA DESCARTÁVEL DE TNT COM ELÁSTICO (PCT COM 100UNID) | ECCAR | PCT | 2 | R\$ 11.99 | R\$ 23.98 |
| 25 | PÁ COLETOIRA DE LIXO C/ CABO DE 1 M DE COMPRIMENTO | MERCONPLAS | UNID | 2 | R\$ 3.12 | R\$ 6.24 |
| 26 | PANO P/ CHÃO | VM | UNID | 20 | R\$ 3.12 | R\$ 62.40 |
| 27 | PAPEL FILME ROLO 28 CM X 15 M | STEFANI | UNID | 3 | R\$ 2.04 | R\$ 6.12 |
| 28 | PAPEL HIGIÊNICO 30 X 10 CM | FLORAL | PCT | 30 | R\$ 1.35 | R\$ 40.50 |

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
CNPJ: 02.940.265/0001-03
Home: www.saojosedodivino.pi.leg.br



ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
CNPJ: 02.940.265/0001-03
CONTROLE DE PROCESSOS

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS | MARCA | UND | QTD | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|---|--|---------------|-----|-----|-------------|--------------|
| 29 | PAZINHA P/ LIXO MATERIAL PLÁSTICO | MARANHENSE | UND | 2 | R\$ 1.38 | R\$ 2.76 |
| 30 | PLÁSTICO P/ MESA ESTAMPADO | TEXTIL | MT | 10 | R\$ 4.50 | R\$ 45.00 |
| 31 | PORTA COPO DESC. 180 ML EM METAL | CRISTAL | UND | 2 | R\$ 17.24 | R\$ 34.48 |
| 32 | PORTA COPO DESC. 50 ML EM METAL | CRISTAL | PCT | 2 | R\$ 17.24 | R\$ 34.48 |
| 33 | PRATO DESCARTAVEL C/ 10 UNIDADES | BONOPLAST | PCT | 10 | R\$ 1.26 | R\$ 12.60 |
| 34 | PRENDIDOR ROUPAS MADEIRA C/ 12 PÇS | GABOARDI | PCT | 2 | R\$ 1.05 | R\$ 2.10 |
| 35 | RODO COM CABO. BOA QUALIDADE | MARANHENSE | UND | 5 | R\$ 4.02 | R\$ 20.10 |
| 36 | SABÃO EM BARRA 200 GRS | YPÉ | BR | 20 | R\$ 0.69 | R\$ 13.80 |
| 37 | SABÃO EM PÓ 500 GRS EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO | ALA | CX | 20 | R\$ 2.40 | R\$ 48.00 |
| 38 | SACO P/ LIXO 30 LITROS C/ 10 UNIDADES | GOOD | PCT | 50 | R\$ 1.11 | R\$ 55.50 |
| 39 | SACO P/ LIXO 50 LITROS C/ 10 UNIDADES | GOOD | PCT | 40 | R\$ 1.11 | R\$ 44.40 |
| 40 | SACO P/ LIXO 100 LITROS C/05 UNIDADES | GOOD | UND | 40 | R\$ 1.11 | R\$ 44.40 |
| 41 | TAPETE EM TECIDO | TEXTIL | UND | 5 | R\$ 5.16 | R\$ 25.80 |
| 42 | TOALHA DE ROSTO | FELP | UND | 5 | R\$ 5.16 | R\$ 25.80 |
| 43 | VARAL PARA ROUPAS 10 MTS | CLOUTHER ROTE | UND | 1 | R\$ 1.74 | R\$ 1.74 |
| 44 | VASSOURA DE NYLON COM CABO. BOA QUALIDADE | GAUCHA | UND | 5 | R\$ 5.16 | R\$ 25.80 |
| 45 | VASSOURA DE PALHA | NT | UND | 5 | R\$ 0.69 | R\$ 3.45 |
| 46 | VASSOURA DE PIACABA COM CABO. BOA QUALIDADE | LORENZON | UND | 5 | R\$ 3.45 | R\$ 17.25 |
| VALOR TOTAL DO LOTE II MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA | | | | | | R\$ 1.071.85 |

LOTE III – MATERIAIS DE COPA E COZINHA

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS | MARCA | UND | QTD | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------------------------|--|-------------|------|-----|-------------|-------------|
| 1 | ABAFADOR DE PLÁSTICO | MIL PLASTIC | UND | 2 | R\$ 3.78 | R\$ 7.56 |
| 2 | AVENTAL PLÁSTICO | NEVEF | UND | 4 | R\$ 3.78 | R\$ 15.12 |
| 3 | BACIA DE PLÁSTICO GRANDE | INPLAST | UND | 2 | R\$ 5.45 | R\$ 10.90 |
| 4 | BACIA DE PLÁSTICO PEQUENA | INPLAST | UND | 3 | R\$ 2.91 | R\$ 8.73 |
| 5 | BALDE DE PLÁSTICO 14 LITROS | AUROPLAST | UND | 2 | R\$ 4.11 | R\$ 8.22 |
| 6 | BALDE GRANDE C/ TAMPA 60 LITROS | AUROPLAST | UND | 1 | R\$ 19.62 | R\$ 19.62 |
| 7 | BANDEJA DE INOX | KLD | UND | 2 | R\$ 14.21 | R\$ 28.42 |
| 8 | BOMBERINI EM VIDRO. | MARINEX | UND | 3 | R\$ 12.53 | R\$ 37.59 |
| 9 | COADOR DE PANO PARA CAFÉ Nº 2 | IMPLAN | UND | 5 | R\$ 2.11 | R\$ 10.55 |
| 10 | COPO DE VIDRO 310ML C/ 6 UNID. | NADIR | CONJ | 2 | R\$ 7.96 | R\$ 15.92 |
| 11 | CUSCUTEIRA DE ALUMÍNIO MÉDIA | SARAIVA | UND | 1 | R\$ 18.38 | R\$ 18.38 |
| 12 | DEPÓSITO DE PLÁSTICO COM TAMPA P/ ALIMENTOS | SOPLAST | UND | 3 | R\$ 16.31 | R\$ 48.93 |
| 13 | GARRAFA P/ CAFÉ 01 LITROS | TERMOLAR | UND | 1 | R\$ 23.40 | R\$ 23.40 |
| 14 | GARRAFA TÉRMICA P/ ÁGUA 12 LITROS C/ TORNEIRA | OBBA | UND | 2 | R\$ 73.53 | R\$ 147.06 |
| 15 | ISQUEIRO | BIC | UND | 10 | R\$ 2.51 | R\$ 25.10 |
| 16 | JARRA DE PLÁSTICO C/ TAMPA 1,5 LITROS | SOPRANO | UND | 2 | R\$ 4.18 | R\$ 8.36 |
| 17 | JARRA DE VIDRO 1,5 LITROS | SOPRANO | UND | 2 | R\$ 6.25 | R\$ 12.50 |
| 18 | PANO DE PRATO | LUCIA | UND | 10 | R\$ 2.36 | R\$ 23.60 |
| 19 | PORTA SABÃO DE PLÁSTICO | MILPLAST | UND | 2 | R\$ 3.78 | R\$ 7.56 |
| 20 | RECIPIENTE PLÁSTICO PARA SAL COM TAMPA (CAP. 1KG) | IDEA | UNID | 1 | R\$ 4.14 | R\$ 4.14 |
| 21 | REGULADOR DE GAS DE COZINHA C/MANGUEIRA E ABRAÇADEIRAS | ALIANÇA | UNID | 1 | R\$ 19.62 | R\$ 19.62 |
| 22 | XÍCARA 90ML / 180ML | SANTA RITA | UND | 18 | R\$ 3.56 | R\$ 64.08 |
| VALOR TOTAL DO LOTE III | | | | | | R\$ 565.36 |

Em caso de inexistência de empecilho à referida adesão, solicitamos que a resposta favorável à adesão seja acompanhada dos seguintes documentos:

- Edital de licitação;
- Ata do Pregão;
- Homologação do Processo;
- Itens, preços registrados e fornecedores;
- Ata de Registro de Preços;
- Termos Aditivos à Ata de Registro de Preços.

Sendo o proposto no momento, renovamos os votos de apreço e distinta consideração.

Atenciosamente,

Carlos Carvalho Araújo
Presidente da Câmara

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2017

PROCESSO ADM Nº 0078/2017

FUNDAMENTO: Art. 24 II (Lei nº. 8.666/93).

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de Serviços de recarga de Toner para a Câmara Municipal de São José do Divino.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O presidente da Câmara Municipal de São José do Divino-PI, no uso de suas atribuições legais e, de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, com suas alterações posteriores e, considerando o que consta do presente Processo Administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fundamento no art. 24, II, da Lei 8.666/93 e nos documentos acostados aos autos, **RATIFICA** a declaração de **Dispensa de Licitação** para contratação direta da Empresa IMPRESSÃO & CIA EMPREENDIMENTOS EM INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ 10.433.267/0001-26, Inscrição Estadual 19.467.282-4, sediada à Rua Desembargador Pires de Castro, 552, Bairro Centro, em Teresina – PI, CEP 64.001-390, para prestação dos serviços de recarga de 07 (sete) Toners para a Câmara Municipal de São José do Divino, no valor de R\$ 490,00 (Quatrocentos e noventa reais) em parcela única, conforme previsto na proposta e nos documentos acostados aos autos, determinando que se proceda a substituição do instrumento contratual por nota de empenho conforme prevê o § 4º e caput do art. 62 da lei 8.666/93.

São José do Divino-PI, 14 de Março de 2017.

Carlos Carvalho Araújo
Presidente da Câmara



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO LAURENTINO - PI

EXTRATO DO CONTRATO

Tomada de Preço n. 004/2017. Contratante: O Município de Pedro Laurentino - PI. Contratado: MPI. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF sob o nº 18.493.354/0001-80. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE MELHORIA HABITACIONAL PARA CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGAS. Recursos: Orçamento Geral c/c FUNASA. Valor Global: R\$ 209.014,24. Assinatura: 08/03/2017. Vigência: a partir de sua assinatura até o término do objeto contratado, prevalecendo o que ocorrer primeiro, obedecido o cronograma prefixado.

PEDRO LAURENTINO (PI), 08 de março de 2016.

Prefeito Municipal